РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Мама

29.05.2023 г.                                                                                                 № 115
О проведении  МКУК «Централизованная библиотечная система Мамско-Чуйского района – Центральная районная библиотека» мероприятий по организации
дополнительной занятости детей и подростков в каникулярное время

Во исполнение полномочий местного значения, предусмотренных ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", во исполнении п.2.2.1 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области, на основании рекомендаций Министерства культуры  Иркутской области, в целях профилактики безнадзорности, и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в каникулярное время детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактическом учете, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. МКУК «Централизованная библиотечная система Мамско-Чуйского района – Центральная районная библиотека» организовать проведение мероприятий по организации дополнительной занятости в каникулярное время детей и подростков, уделив особое внимание несовершеннолетним «группы риска».
2. Утвердить План мероприятий по проведению мероприятий в каникулярное время для детей и подростков (Приложение № 1).
3. Рекомендовать начальнику отделению полиции (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» Фадину А.И, директору ОГБУ «Управление социальной   защиты и социального обслуживания населения  по Мамско-Чуйскому району» Первухиной З.И., региональному специалисту ОГКУ «Центр профилактики наркомании» Кочетковой С.Р., дознавателю ОНД и ПР по Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому району УНД и ПР главного управления МЧС России по Иркутской области Васечкину Д.Д., Государственному инспектору по маломерным судам Бодайбинского инспекторского участка Устюгову С.С. оказать содействие в проведении мероприятий, на базе МКУК «Централизованная библиотечная система Мамско-Чуйского района – Центральная районная библиотека» в каникулярное время для детей и подростков, уделив особое внимание несовершеннолетним «группы риска».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по культуре в аппарате администрации Митурич М.В.

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Мамский горняк»
Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                             А.В.Морозов
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Мамско-Чуйского района

от 29 мая  2023 г. № 115
ПЛАН

мероприятий по организации

дополнительной занятости детей и подростков в каникулярное время

	Дата, время проведения мероприятия
	Мероприятие
	Место проведения

	пгт.Мама

	01.06.2023 г.

15-00
	Развлекательная игровая программа
«Пусть детство звонкое смеётся!»

(1 июня – День защиты детей)
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	05.06.2023 г.
	Экскурсия
«Я посетить хочу давно местечко чудное одно…»
	Отдел музейных фондов

	06.06.2023 г.

	Литературная викторина
«Путешествуем по Лукоморью»

(6 июня – Пушкинский день России
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	07.06.2023 г.
	Квиз
«Моя страна.Моя Россия»
	Отдел музейных фондов

	09.06.2023 г.
	Беседа со специалистом
«Правила безопасности в лесу»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	10.06.2023 г.

	Интерактивная литературная игра
«По следам сказочного хулигана»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	12.06.2023 г.
	Познавательный час
«Первая женщина космоса» (60 лет первому полету женщины-космонавта В.В. Терешковой в космос)
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	15.06.2023 г.

	Интерактивная викторина, просмотр мультфильма  «Смешарики»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	23.06.2023 г.

	Развлекательная программа

«Загадки без подглядки!»

	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	05.07.2023 г.

	Литературная викторина
«В мире много сказок»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	06.07.2023 г
	Беседа со специалистом
«Правила безопасности на воде»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	06.07.2023 г.
	Игровая программа
«Любовь-это…»
	Отдел музейных фондов

	07.07.2023 г.
	Мастер-класс
«Ромашка – символ семьи» (8 июля – День семьи, любви и верности)
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	10.07.2023 г.
	Выставка минералов
«Камни-талисманы»
	Отдел музейных фондов

	11.07.2023 г.
	Интерактивная викторина
«Такой разнообразный животный мир»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	18.07.2023 г
	Час здоровья
«Здоровое питание – залог здоровья!»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	17.08.2023 г
	Познавательная игровая программа
«Знай правила движения, как таблицу умножения!»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	20.07.2023 г
	Шахматный турнир
«Ход королевы»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	09.08.2023 г.
	Этнографическая беседа
«Познаем народы России и мира – познаем себя»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	16.08.2023 г.
	Беседа «Правила дорожного движения»
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	22.08.2023 г.
	Мастер-класс «Гордо реет триколор» (22 августа – День государственного флага РФ)
	МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ»

	22.08.2023 г.
	Культурно-образовательная беседа
«Российский Триколор»
	Отдел музейных фондов

	п.Витимский

	01.06.2023г
	Игровая программа
«Солнечная акварель детства»
	Ф.№2

п. Витимский

	06.06.2023г.
	Книжная выставка, беседа по творчеству
«Отечество о славил и любил» (Пушкинские дни в России)
	Ф № 2

п. Витимский

	09.06.2023г.
	Литературная игра
«Летнее чтение зовёт в приключение»
	Ф № 2

п. Витимский

	п.Мусковит

	01.06.2023г.
	Квест-игра
«Планета под названием детства»
	Ф № 3

п. Мусковит

	12.06.2023г.
	Экскурсия в библиотеку
«Весь мир от А до Я откроет книжная страна»
	Ф № 3

п. Мусковит

	п.Луговский

	01.06.2023г.
	Игровая программа
«Счастье, солнце, дружба-вот, что детям нужно!»
	Ф № 6

п. Луговский

	08.07.2023г.
	Спортивно-игровая программа
«Белый лепесток»
	Ф № 6

п. Луговский

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Мамско-Чуйского района
О проведении  МКУК «Централизованная библиотечная система Мамско-Чуйского района – Центральная районная библиотека» мероприятий по организации

дополнительной занятости детей и подростков в каникулярное время

Консультант по координационной деятельности            ________________ Ю.В.Винс
Юрист                                                                                   ________________ М.К.Сталькова
Замечания по проекту__________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

"Антикоррупционная экспертиза муниципального нормативного правового акта проведена".

Проект внес:

Главный специалист по культуре  М.В. Митурич